X.

Spoliatus restituendus est, et si spolians ius suum manifeste probet.

Interdictum unde vi & actionem spolii tunc cessare, quum is, qui vim passus fuit, manifestus praedo, atque causa eius, qui deiecit vel spoliavit, aperte iusta est, perhibent communiter Menochius Remedio recip. i. n. 13. Strauchius in Recitat. publ. ad L. 8. de Vi & vi arm. Hoppius ad §. 6. I. de Interdicatis verb. Licet is ab eo, in fine. Sed haec sententia aperte pugnat cum c. 5. X. de Restitut. spoliat. quod praedonem etiam restitui iubet, cum §. 6. I. de Interdicatis & cum L. 14. de Vi & vi arm. Objiciunt quidem

quidem communiter c. 6. X. de *Causa possessionis*, ubi, si de proprietate certo constat, possessionis causa negligi iubetur, & L. 8. pr. de *Doli mali & metus exc.* ubi dolo facere dicitur, qui petat, quod redditurus est. Verum is, cui verus dominus rem abstulit, eam redditurus non est, quoniam dominus propter vim factam iure suo privatur L. 7. C. Unde vi. Nuper itaque multum risi, quum forsan in manus meas incideret libellus vetus Romae anno 1486. excusus, sic inscriptus : *Traictatus procuratoris, editus sub nomine diaboli, quando petitiu*s* iustitiam coram DEO. Et beata virgo Maria se opposuit contra ipsum & obtinuit. Nec non obmunit pugna contra genus humanum.* Fingitur nempe iudicium, & in eo actor Ascaron diabolus, reus genus humanum, rei procurator virgo Maria, iudex Christus. Actionem hoc modo instituit Ascaron : *Notorium est, daemones, quorum nomine ago & procurator sum, fuisse in plena & pacifica possessione ab annis, quorum non est memoria in contrarium, tormentandi & cruciandi animas morientium, de conse. di. IV. firmissime. Nunc autem nullo ordine juris servato, contra l. i. C. de execu. rei judi. & II. q. VII. c. diffinitiva. sed pro ratione voluntatis contra. c. faciat homo. XXII. & ex abrupto spoliati sumus possessione praedicta. contra l. nullus. C. de judi. & C. unde vi l. meminerint. & si quis in tantam. & de resti. spo. c. in litteris : Quia igitur sapientis est, primo restitutionem petere, ut l. si qui destinavit ff. de rei vendi. cum sit causa privilegiata, de ordi. cogni e. cum super. Primo peto restituvi plene & libere ad possessionem praedictam, sicut prius: deinde procedatur in causa: C. ad l. iuliam de vi l. i. & l. si quis a se fundum, de rei vendi. §. ordinarii de cau. pos. & proprie c. II. Cum de ipsa spoliatione nimium doleamus. Dixit matri filius respiciens eam: responde: Mater autem*

B

autem turbata dixit filio: fili mi, attende: & noli ambages se-
 ductoris istius sic audire, & eas attendere, iuxta l. proxime
 & quae ibi no. ff. de his quae in testa. delen. Modo ad-
 verte fili: iste filius iniquitatis petit restitutionem fieri, quia
 spoliatus: menitur tanquam mendax: iura, quae dicunt spo-
 liatos esse restituendos, loquuntur in reo spoliato & non in acto-
 re. III. q. i. per totum & de ordi. cogni. c. cum dilectus.
 Sed ipse est actor. ff. de iudi. l. in tribus & de verbo sig. c.
 forus §. in omni. Vide, fili, quomodo pervertit iura: fal-
 sa allegando, sicut ipse falsus est. ff. de fal. l. fi. & quia primo
 falso commisit. de peni. di. II. §. rationes. Secundo dicit
 advocata: iura, quae dicunt spoliatum primo restituendum,
 loquuntur in spoliato, qui possidebat bona fide & iusto titulo,
 non vi, non clam, non precario. X. q. III. cognovimus, de
 postu. c. bone. ff. de preca. l. II. de acquiren. possess. l.
 clam possidere. §. fi. *Iste autem Ascaron & sui socii nun-*
quam potuerunt habere bonam fidem in re aliena possidendo:
quia omnes sciunt, quod tu, fili, in sapientia formasti homi-
nem ad imaginem & similitudinem tuam: de peni. di. II. §.
 romanos: ergo daemon possidere non potuit bona fide & iusto
 titulo rem alienam XXIV. q. II. c. si virgo. nec praescribere.
 Nulla enim dierum praescriptio iuvat malae fidei possessorum:
 de re iud. c. malae fidei possessor. l. VI. nec praescribitur,
 postquam quis se neverit aliena possidere de praescrip. c. vi-
 gilanti. Si forsitan quibusdam temporibus tormentaverim ani-
 mas morientium daemones, hoc non fecerunt de iure suo, sed
 tanquam ostiarii inferni, & ex mandato tuo XXVI. q. V. nec
 mirum. *Ipsi vero daemones nunquam possederunt animas de-*
fundorum, sed tu tantum possidebas; cum ille possideat, cuius
 nomine possidetur, l. quod meo ff. de acqui. pos. & extra
 de praescrip. c. si diligenti. *unde illa detentio animarum*
suit potius facti quam iuris, ff. de acquiren. pos. l. i. *sicut*
asinus